

**TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA**

CNPJ - Nº. 17.592.525/0001-66

IE - Nº. 697.090.431.116

IM - Nº. 01928740

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 525

CEP: 17604-830 (Caixa Postal 105) – Tupã/SP

(14) 99870-0267 / 99637-1551 / 3722-1420

samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA – SP**CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2025****PROCESSO LICITATÓRIO N.º 5213/2025****MENOR PREÇO GLOBAL**

1.1					
02.08.020	Placa de identificação para obra	M2			R\$ 448,8841
B.01.000.010111	Carpinteiro	H	1,9100	R\$ 10,86	R\$ 20,7426
B.01.000.010112	Ajudante de carpinteiro	H	2,2700	R\$ 8,92	R\$ 20,2484
B.02.000.020508	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	KG	9,0600	R\$ 0,60	R\$ 5,4360
B.04.000.020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	M3	0,0209	R\$ 157,47	R\$ 3,2911
D.02.000.021009	Pontalete de cedrinho de 75 mm x 75 mm - 3ª construção	M	3,2600	R\$ 23,60	R\$ 76,9360
E.02.000.026760	Prego diversas bitolas (referência 18 x 27)	KG	0,2000	R\$ 11,15	R\$ 2,2300
N.04.000.020357	Placa para identificação da obra, em chapa de aço nº 18, galvanizado com tratamento anticorrosivo padrão	M2	1,0000	R\$ 320,00	R\$ 320,0000

2.1					
70.04.004	Coluna (P-57) para fixação de placa de orientação, com braço projetado	UN			R\$ 3.381,3231
B.01.000.010115	Eletricista	H	0,5000	R\$ 13,01	R\$ 6,5050

www.centronortesinalizacao.com.br

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros - SP Km 523

Distrito Industrial III – Tupã (SP) - CEP: 17604-830



TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

CNPJ - Nº. 17.592.525/0001-66

IE - Nº. 697.090.431.116

IM - Nº. 01928740

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 525

CEP: 17604-830 (Caixa Postal 105) – Tupã/SP

(14) 99870-0267 / 99637-1551 / 3722-1420

samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br

B.01.000.010139	Pedreiro	H	1,5000	R\$ 10,86	R\$ 16,2900
B.01.000.010146	Servente	H	3,0000	R\$ 8,92	R\$ 26,7600
B.02.000.020508	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	KG	126,7200	R\$ 0,60	R\$ 76,0320
B.04.000.020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	M3	0,2300	R\$ 157,47	R\$ 36,2181
B.05.000.020518	Pedra britada nº médios 1.2.3 e 4 (a granel)	M3	0,3220	R\$ 137,77	R\$ 44,3619
P.04.000.092173	Coluna (P-57) para fixação de placa de orientação, com braço projetado de 3" x 3,15 m e coluna de 4" x 5,25 m x 3,75 mm, para placas com área até 2 m ²	UN	1,0000	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,0000
S.01.000.080125	Betoneira reversível com carregador, capacidade de 320 litros, acionamento do motor combustão interna (diesel e gasolina) ou motor elétrico Alfa 320	H	0,1900	R\$ 27,19	R\$ 5,1661
S.01.000.080351	Guindauto MUNCK M-640/18 com lança telescópica capacidade 3750 kg	H	1,0000	R\$ 269,99	R\$ 269,9900

2.2					
70.04.002	Coluna simples (P-51), para fixação de placa de orientação	UN			R\$ 1.988,6314
B.01.000.010115	Eletricista	H	0,5000	R\$ 13,01	R\$ 6,5050
B.01.000.010139	Pedreiro	H	1,5000	R\$ 10,86	R\$ 16,2900
B.01.000.010146	Servente	H	3,0000	R\$ 8,92	R\$ 26,7600
B.02.000.020508	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	KG	126,7200	R\$ 0,60	R\$ 76,0320
B.04.000.020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	M3	0,2300	R\$ 157,47	R\$ 36,2181
B.05.000.020518	Pedra britada nº médios 1.2.3 e 4 (a granel)	M3	0,3220	R\$ 137,77	R\$ 44,3619
E.05.000.026682	Cantoneira em aço galvanizado de 1' x 1/8'	KG	0,5750	R\$ 12,71	R\$ 7,3083

www.centronortesinalizacao.com.br

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros - SP Km 523

Distrito Industrial III – Tupã (SP) - CEP: 17604-830



TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

CNPJ - Nº. 17.592.525/0001-66

IE - Nº. 697.090.431.116

IM - Nº. 01928740

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 525

CEP: 17604-830 (Caixa Postal 105) – Tupã/SP

(14) 99870-0267 / 99637-1551 / 3722-1420

samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br

P.04.000.092174	Coluna simples (P-51) para fixação de placa de orientação, de 4" x 5 m x 3,75 mm	UN	1,0000	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,0000
S.01.000.080125	Betoneira reversível com carregador, capacidade de 320 litros, acionamento do motor combustão interna (diesel e gasolina) ou motor elétrico Alfa 320	H	0,1900	R\$ 27,19	R\$ 5,1661
S.01.000.080351	Guindauto MUNCK M-640/18 com lança telescópica capacidade 3750 kg	H	1,0000	R\$ 269,99	R\$ 269,9900

2.3					
70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m	UN			R\$ 638,6314
B.01.000.010115	Eletricista	H	0,5000	R\$ 13,01	R\$ 6,5050
B.01.000.010139	Pedreiro	H	1,5000	R\$ 10,86	R\$ 16,2900
B.01.000.010146	Servente	H	3,0000	R\$ 8,92	R\$ 26,7600
B.02.000.020508	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	KG	126,7200	R\$ 0,60	R\$ 76,0320
B.04.000.020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	M3	0,2300	R\$ 157,47	R\$ 36,2181
B.05.000.020518	Pedra britada nº médios 1.2.3 e 4 (a granel)	M3	0,3220	R\$ 137,77	R\$ 44,3619
E.05.000.026682	Cantoneira em aço galvanizado de 1' x 1/8'	KG	0,5750	R\$ 12,71	R\$ 7,3083
P.04.000.092176	Coluna simples (PP), de 2 1/2" x 3,6 m	UN	1,0000	R\$ 150,00	R\$ 150,0000
S.01.000.080125	Betoneira reversível com carregador, capacidade de 320 litros, acionamento do motor combustão interna (diesel e gasolina) ou motor elétrico Alfa 320	H	0,1900	R\$ 27,19	R\$ 5,1661
S.01.000.080351	Guindauto MUNCK M-640/18 com lança telescópica capacidade 3750 kg	H	1,0000	R\$ 269,99	R\$ 269,9900

www.centronortesinalizacao.com.br

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros - SP Km 523

Distrito Industrial III – Tupã (SP) - CEP: 17604-830

**TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA**

CNPJ - Nº. 17.592.525/0001-66

IE - Nº. 697.090.431.116

IM - Nº. 01928740

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 525

CEP: 17604-830 (Caixa Postal 105) – Tupã/SP

(14) 99870-0267 / 99637-1551 / 3722-1420

samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br

2.4						
28.01.08.01.99	Forn. e Transporte de Placa de Alumínio GT+Al	m2	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	

2.5						
28.01.07.01.99	Placa Mod. Alumínio GT	m2	1	R\$ 777,5297	R\$ 777,53	

2.6					
CODIGO DO INSUMO	NOME REDUZIDO	UNIDADE	VALOR UNITARIO	COEFICIENTE	VALOR PARCELA
MATERIAL					
70.09.20.01	SUP.MADEIRA TRAT.	M	R\$ 25,00	1,05	R\$ 26,25
MÃO DE OBRA					
71.02.14	FEITOR	HORA	R\$ 58,46	0,1666	R\$ 9,74
71.02.30	SERVENTE	HORA	R\$ 22,40	0,3332	R\$ 7,46
VALOR TOTAL					R\$ 43,45

3.1						
MERCADO	Plotagem em Placa de Sinalização existente, com revestimento em película refletiva GT e película para legenda. Retirada, Fornecimento e Colocação.	m2	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	



TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

CNPJ - Nº. 17.592.525/0001-66

IE - Nº. 697.090.431.116

IM - Nº. 01928740

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 525

CEP: 17604-830 (Caixa Postal 105) – Tupã/SP

(14) 99870-0267 / 99637-1551 / 3722-1420

samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br

Tupã/SP, 30 de março de 2025.

TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

SAMIR REINATO FERRÃO

RG Nº 44.530.652

CPF Nº 373.726.388-44

www.centronortesinalizacao.com.br

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros - SP Km 523

Distrito Industrial III – Tupã (SP) - CEP: 17604-830